4

РЕШЕНИЕ ЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
28.03.2018  № 9
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ченковского сельсовета за 2017 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Ченковский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

        1.   Утвердить отчет об исполнении бюджета Ченковского сельсовета за 2017 год по доходам в сумме 295 843,53 белорусского рубля (далее –рубль) и по расходам в сумме 294 199,61 рубля  с превышением  доходов над расходами  в сумме 1 643,92 рубля согласно приложению.
      2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                      В.Е.Третьяк
                                                                            Приложение

 к решению Ченковского
 сельского Совета депутатов

 28.03.2018  № 9
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Ченковского сельсовета за 2017 год

(рублей)

	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	Налоговые доходы
	134 286,00
	118 082,64
	 118 543,52

	Налоги на доходы и прибыль
	79 844,00
	75 199,01
	75 199,01

	Подоходный налог с физических лиц
	79 844,00
	75 199,01
	75 199,01

	Налоги на собственность
	50 085,00
	38 937,98
	39 091,81

	Налог на недвижимость на незавершенное строительство
	7 272,00

	Земельный налог
	11 958,00
	10 873,87
	10 959,87

	Налог на недвижимость
	30 855,00
	28 064,11
	28 131,94

	Налоги на товары (работы, услуги)
	23,00
	113,00
	251,00

	Специальные сборы, пошлины
	23,00
	113,00
	251,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	4 334,00
	3 832,65
	4 001,70

	Государственная пошлина
	4 334,00
	3 832,65
	4 001,70

	Неналоговые доходы
	27 145,00
	161 233,37
	161 437,53

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности

	38,31
	39,24

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов

	38,31
	39,24

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	27 145,00
	160 680,06
	160 883,29

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	17 548,00
	20 400,54
	20 401,64

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности

	319,00
	319,00

	Компенсации расходов государства
	9 597,00
	31 118,63
	31 320,76

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям

	108 841,89
	108 841,89

	Прочие неналоговые доходы

	515,00
	515,00

	Добровольные взносы(перечисления)

	515,00
	515,00

	Итого
	161 431,00
	279 316,01
	279 981,05

	Безвозмездные поступления

	15 943,16
	15 862,48

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

	15 943,16
	15 862,48

	Иные межбюджетные трансферты

	15 943,16
	15 862,48

	ВСЕГО
	161 431,00
	295 259,17
	295 843,53

	 Расходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	112 176,00
	212 172,75
	212 014,02

	Государственные органы общего назначения
	87 837,00
	75 731,68
	75 575,19

	Органы местного управления и самоуправления
	87 837,00
	75 731,68
	75 575,19

	Резервные фонды
	808,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	808,00

	Другая общегосударственная деятельность
	8 771,00
	9 782,45
	9 780,21

	Иные общегосударственные вопросы
	8 771,00
	9 782,45
	9 780,21

	Межбюджетные трансферты
	14 760,00
	126 658,62
	126 658,62

	Трансферты бюджетам других уровней
	14 760,00
	126 658,62
	126 658,62

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	6 948,78
	6 059,84

	Другая деятельность в области национальной экономики

	6 948,78
	6 059,84

	Имущественные отношения, картография и геодезия

	6 948,78
	6 059,84

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	49 255,00
	75 534,97
	75 523,08

	Благоустройство населенных пунктов
	49 255,00
	75 534,97
	75 523,08

	Социальная политика

	602,67
	602,67

	Другие вопросы в области социальной политики

	602,67
	602,67

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	161 431,00
	295 259,17
	294 199,61

	Дефицит (–), профицит (+)

	1 643,92

	Финансирование дефицита
 бюджета сельсовета
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕЕ  ФИНАНСИРОВАНИЕ

	-1 643,92

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	-1 643,92

	Изменение остатков средств бюджета

	-1 643,92

	Остатки на начало отчетного периода

	4 024,85

	Остатки на конец отчетного периода

	5 668,77